

LMIV Datenblatt

Produkt gültig ab / Letzte Änderung / Letzte
LMIV- Änderung
22.05.2014 / 05.02.2021 / 05.02.2021

Das LMIV Datenblatt enthält Angaben zu allergenen Zutaten, Zusatzstoffen, Nährwerten, Zutatenlisten sowie weiteren Angaben, die gemäß der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 relevant sind. Weiterführende Angaben wie z. B. die Konformitätserklärung etc. sind der dazugehörigen Produktspezifikation zu entnehmen

Dieses LMIV Datenblatt wurde auf Grundlage von Daten erstellt, die der unten genannte Datenverantwortliche bei 1Worldsync hinterlegt hat. Dieser ist verantwortlich für die Aktualität und Korrektheit der nachfolgenden Daten.

Hähnchenfl.i.Aspik m.Pap.u.C.

GTIN	Handel: 04006229616967 (Karton, 2, Karton) Basis: 04006229316416 (Basiseinheit, Verpackung)
Lieferantenartikelnummer	31641
Kurzbezeichnung	Hähnchenfleisch in Aspik
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Hähnchenfleisch in Aspik mit Speisegelatine vom Schwein
Markenname	Aspik
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer	TFB Germany GmbH Mittel- Loxten 37, 33775 Versmold
Hersteller	4006229000001 TFB Germany GmbH, Versmold
Datenverantwortlicher	4006229000001 The Family Butchers Germany GmbH
Variable Mengeneinheiten	Ja

► Produktspezifische Angaben

MHD / Verbrauchsdatum	Mindesthaltbarkeitsdatum
Nettofüllmenge	1900 g
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware	Citronensäure (Säuerungsmittel), Diphosphate (Stabilisator), Natriumascorbat (Antioxidationsmittel), Natriumnitrit (Konservierungsstoff)
Aufbewahrungshinweise	Kühl lagern: < 7°C
Zubereitungsanweisung für Verzehrfertig	verzehrfertig
Kennzeichnung:	DE NW 20158 EG
Genetisch verändert:	k.A.

▶ Nährwertangaben Unzubereitet

bezogen auf
100 g

Energie	ungefähr (-)	97 kcal / 408 kJ
Fett	ungefähr (-)	2 g
davon gesättigte Fettsäuren	ungefähr (-)	0.8 g
Kohlenhydrate	ungefähr (-)	2.5 g
davon Zucker	ungefähr (-)	1.5 g
Eiweiß	ungefähr (-)	17 g
Salz	ungefähr (-)	2 g

▶ Allergene

gemäß EU VO:
1169/2011 Anhang II

Hinweis: Die allergenen Zutaten sind zusätzlich immer der Zutatenliste zu entnehmen.

▶ Weitere Angaben u.a. zu Zusatzstoffen

Natriumnitrit (E250)	Enthält
Natriumascorbat (E301)	Enthält
Diphosphate (E450)	Enthält
Citronensäure (E330)	Enthält

▶ Zutatenverzeichnis gemäß EU VO 1169/2011

Zutaten: 51% Hähnchenfleisch, Wasser, 8% Gemüse: Gewürzgurken, Paprika; Branntweinessig, Speisegelatine (Schwein), Zucker, Speisesalz, Säuerungsmittel: Citronensäure; Stabilisator: Diphosphate; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit.

▶ Angaben zu Herkunft, Bioprodukten, Fleisch und Fisch

Produktionsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
------------------------	-----------------------------

Angaben zur Herkunft etc. können variieren. Die konkreten Angaben entnehmen Sie bitte dem Produktetikett.
Bitte vergleichen Sie grundsätzlich die Daten bei Lieferung mit dem Produktetikett. Fragen und Vorabinformationen diesbezüglich können Sie an die E- Mail Adresse [undefined](#) richten.